

## **SAMMANFATTNING - ERFARENHETER**

Larmanordningar måste testas regelbundet. Ingen brandvarnare hade enligt uppgift hörts larma.

Larmningen fördröjdes i detta fall genom upprepade räddningsförsök.

## **HÄNDELSEN**

### **Omfattning vid ankomst**

När vi kom fram kl. 23:57, konstaterades att det brann för fullt i en lägenhet, och rök hade spridit sig till korridor och ett trapphus.

### **Vad vi gjorde**

Larmet kom när vi redan var på väg till X-stad på beredskapslarm, och vi befann oss då vid köpcentret X. När vi kom till platsen informerades vi om att räddningsförsök gjorts, men att varken personal på plats eller tillkommande polis kunnat ta sig in i lägenheten pga. den kraftiga röken. Rökdykarna som gjort sig klara i bilen, även med IR-kamera, tog med sig en pulversläckare för att kunna göra en snabb livräddningsinsats. Mannen hittades i vardagsrummet på golvet, och togs ut. PPV-fläkt och röklucka i trapphus användes för att få bort röken.

### **Brandförlopp/Skadeförlopp**

Av hittills okänd anledning har det börjat brinna i eller vid sängen. Vårdpersonal i angränsande lägenhet vägg i vägg reagerade på bultningar i väggen, och försökte ta sig in i lägenheten. Hörde mannen, men kunde inte lokalisera honom. Tre till fyra försök gjordes, men hon kunde inte ta sig in för röken. Mobiltelefonen fungerade inte vid försöket att larma, utan hon fick springa till en annan lägenhet högre upp i huset för att ringa. Poliser som kommit dit försökte också ta sig in, men lyckades inte.

### **Omfattningen av skadan**

Sovrummet brandskadades, sängen brändes upp helt. Hall och vardagsrum värme- och rökskador. Korridoren utanför lägenheten delvis rökskadad. Teknisk undersökning påbörjades på fredagen av polisen, och Skadeteknik var där för saneringsarbetet.

### **Vad hade kunnat hända**

Branden hade kunnat sprida sig till resten av boendet, då det utgjorde en brandcell. Dörrarna till de andra lägenheterna hölls stängda, och borde ha kunnat hålla branden borta uppemot 30 min.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Preliminär undersökning och dokumentation i direkt anslutning till händelsen utförd av räddningsledaren X. Kompletterande undersökning av Jan Nordin och Anna Henningsson, som även tagit del av polisens undersökningsprotokoll samt skrivit ett spridningsyttrande med dnr. xxx.xxxx.xxxxx.

## **KOMMENTARER**

Rutin för kontroll av brandvarnarna saknas. Automatiskt brandlarm alternativt seriekopplade brandvarnare behövs för att säkerställa att personalen tidigt uppmärksammar tillbud. Dörrarna till de andra lägenheterna borde ha dörrstängare vid den här typen av boende. Boendet var ej upptaget som brandsyneobjekt.

## **FÖRSLAG**

Fastighetsägare bör upplysas om sina skyldigheter att anmäla om verksamheter ändras. Det här var troligen från början vanliga lägenheter.

## **ÅTGÄRDER**

Kontakt har tagits med fastighetsägaren, som kontrollerat brandvarnare i andra fastigheter, (efter att först ha sagt att det är hyresgästen som ska stå för kontrollen), och det har då uppdagats att det varit fel på ytterligare ett antal brandvarnare.